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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y RESULTADOS DE PRUEBAS FÍSICAS

DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL  POR EL SISTEMA SELECTIVO DE OPOSICIÓN   

CÓDIGO EXPTE: 2023/406940/900-021/00001 

En Olula del Río, a 14 de febrero de 2024

Reunidos en las instalaciones de la Ciudad Deportiva de Macael a las 8:30 horas,
los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar el proceso selectivo
de  los  aspirantes  para  la  Provisión  de  DOS  PLAZAS  de  Policía  Local,  personal
funcionario, por el sistema selectivo de Oposición , y que son:

Identidad Cargo

Presidente D.  Jesús  Martínez
Domene

Interventor  del  Ayuntamiento  de
Olula del Río

Secretario D. Luis Cruz Martínez Tesorero  del  Ayuntamiento  de
Olula del Río

Vocal Dña.   Vanessa  Garrido
Jiménez

Administrativa  del  Ayuntamiento
de Olula del Río

Vocal Dña.  Dolores  Gómez
Torrente

Técnico  municipal  del
Ayuntamiento de Olula del Río

Vocal D.  Antonio  Martos
Lorente

Jefe de la Policía Local de Olula
del Río 

Vocal D.  Francisco  José
Carretero Fernández

Jefe  de  seguridad  de  la
Diputación de Almería

Una  vez  constituido  el  Tribunal  calificador,  a  las  09:00  horas,  se  procede  a
nombrar a cada uno de los aspirantes, comprobando el DNI y el certificado médico oficial
de los allí presentes, con el siguiente resultado:

DNI APELLIDOS NOMBRE PRESENTADO/NO PRESENTADO

***3380** Andreu Cruz Antonio José PRESENTADO

***0691** Aparicio Ledesma Juan Francisco NO PRESENTADO

***1659** Arias Ureña Marcos NO PRESENTADO

***6313** Baraza Rodríguez Antonio David NO PRESENTADO

***3665** Carranza Pinel Alfonso PRESENTADO

***6807** Carricondo Alcalde María del PRESENTADO
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Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula
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Carmen 

***0301** Carrillo Gómez Rubén PRESENTADO

***7334** Castro Torres José María PRESENTADO

***3068** Cervantes Martínez Pedro Luis NO PRESENTADO

***9414** Chacón Carmona Francisco José PRESENTADO

***3373** Díaz Rosa José PRESENTADO

***0060** Egea Zurano Selena PRESENTADO

***1180** Estrada Ruiz David Adrián PRESENTADO

***7056** Fernández Sánchez Adrián PRESENTADO

***0143** García García Servino PRESENTADO

***0791** García Ramírez Cristóbal PRESENTADO

***7067** García Rueda Clara María PRESENTADO

***7550** Gómez Cruz Juan Francisco NO PRESENTADO

***7110** Leal Jiménez Francisco Javier NO PRESENTADO

***9641** Liria Fernández Carlos PRESENTADO

***9684** López Fernández Antonio PRESENTADO

***1395** Marín López Carmen Mirella PRESENTADO

***9749** Martínez Álvarez Pedro PRESENTADO

***2499** Martínez Escamilla Rubén NO PRESENTADO

***4355** Martínez López Juan Cristóbal PRESENTADO

***2577** Martínez Teruel Juan PRESENTADO

***0284** Mateos Venteo José PRESENTADO

***0610** Mira Linares Pablo PRESENTADO

***4497** Navarro Moreno María del
Carmen 

NO PRESENTADO

***2030** Ojeda Garrido Carlos NO PRESENTADO

***4603** Pastor Reyes Juan Francisco PRESENTADO
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***6299** Portero Hernández Jorge Luis PRESENTADO

***1879** Prado Alonso Miguel José PRESENTADO

***9195** Ramírez Corbacho Miguel Ángel PRESENTADO

***3632** Robles Martínez Sergio NO PRESENTADO

***4134** Rodríguez López José Antonio PRESENTADO

***1214** Rodríguez Ridao David PRESENTADO

***3705** Ruiz Cayuela José PRESENTADO

***2595** Sánchez Mesas Juan Alejandro PRESENTADO

***4964** Soler Valverde José Miguel NO PRESENTADO

***8089** Uribe Parra Antonio PRESENTADO

***2584** Vallecillo Asensio Alejandro PRESENTADO

Se  explican  a  los  aspirantes  las  pruebas  a  realizar,  dando  cuenta  de  lo
establecido en las bases de la convocatoria, consistiendo las mismas en:

A.1. Prueba de velocidad: carrera de 50 metros lisos.

A.2. Prueba de potencia de tren superior: los hombres han realizado flexiones de 
brazos en suspensión pura, y las mujeres lanzamiento de balón medicinal de 3 
kilogramos.

A.3. Prueba de flexibilidad: test de flexibilidad profunda.

A.4. Prueba de potencia de tren inferior: salto vertical.

A.5. Prueba de resistencia general: carrera de 1.000 metros lisos.

La prueba de aptitud fisica ha tenido  la calificaciòn de apto  o no apto  de≪ ≫ ≪ ≫
tal forma que para obtener la calificacion de apto  ha sido necesario no rebasar las≪ ≫
marcas establecidas como maximas para las pruebas A.1 y A.5, y alcanzar o superar los
minimos de las pruebas A.2, A.3 y A.4.

Los ejercicios se han realizado por el orden en que están relacionados y cada uno
ha sido eliminatorio para realizar el siguiente.

Se han establecido diferentes marcas para cada sexo y grupos de edad: de 18 a
24 años, de 25 a 29 años y de 30 a 34 años. El opositor ha estado  incluido en el grupo
de edad correspondiente,  teniendo en cuenta  la  edad de los  aspirantes  el  día de la
celebración de las pruebas.
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 Las pruebas se han realizado de forma individual, salvo la Prueba de resistencia
general: carrera de 1.000 metros lisos que se ha hecho de forma colectiva en distintos
grupos de edad y sexo.

En  la  Prueba  de  velocidad:  carrera  de  50  metros  lisos  y  en  la  Prueba  de
resistencia general: carrera de 1.000 metros lisos se ha dispuesto de una sola posibilidad
de ejecución y en el resto se ha permitido una segunda realización cuando en la primera
no se ha obtenido la calificación de apto .≪ ≫

Finalizada la realización de las mismas, los resultados han sido los siguientes:

  
   Se  establece  un  plazo  de  3 días  hábiles, contados  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación de esta Acta en la Sede Electrónica (www.oluladelrio.es) y en el Tablón de
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DNI APELLIDOS NOMBRE

***3380** Andreu Cruz Antonio José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***3665** Carranza Pinel Alfonso APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***6807** Carricondo Alcalde María del Carmen APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0301** Carrillo Gómez Rubén APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***7334** Castro Torres José María APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***9414** Chacón Carmona Francisco José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***3373** Díaz Rosa José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0060** Egea Zurano Selena APTO APTO APTO NO APTO NO APTO
***1180** Estrada Ruiz David Adrián APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***7056** Fernández Sánchez Adrián APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0143** García García Servino APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0791** García Ramírez Cristóbal APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***7067** García Rueda Clara María APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***9641** Liria Fernández Carlos APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***9684** López Fernández Antonio APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***1395** Marín López Carmen Mirella APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***9749** Martnez Álvarez Pedro APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***4355** Martnez López Juan Cristóbal APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***2577** Martnez Teruel Juan APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0284** Mateos Venteo José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***0610** Mira Linares Pablo NO APTO NO APTO
***4603** Pastor Reyes Juan Francisco APTO APTO APTO APTO NO APTO NO APTO
***6299** Portero Hernández Jorge Luis APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***1879** Prado Alonso Miguel José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***9195** Ramírez Corbacho Miguel Ángel APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***4134** Rodríguez López José Antonio APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***1214** Rodríguez Ridao David APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***3705** Ruiz Cayuela José APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***2595** Sánchez Mesas Juan Alejandro APTO APTO NO APTO NO APTO
***8089** Uribe Parra Antonio APTO APTO APTO APTO APTO APTO
***2584** Vallecillo Asensio Alejandro APTO APTO APTO APTO APTO APTO
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anuncios de este Ayuntamiento para que los/as aspirantes formulen las reclamaciones
y/o alegaciones que estimen pertinentes respecto a los resultados publicados.

En caso de que no se formulen reclamaciones y/o alegaciones los resultados se
entenderán definitivos, sin necesidad de nueva publicación.

Se  convoca  a  los/as  miembros del  Tribunal  y  a  los/as  aspirantes  que hayan
superado las pruebas de aptitud física,  para la  realización de  LAS PRUEBAS DE
CONOCIMIENTOS, recogidas en el apartado noveno de las bases de la convocatoria,
para el día 22 de febrero de 2024 a las  8,30 horas, dando comienzo las mismas a las
9:00  horas, en el Espacio Escénico de Olula del Río (Almería) sito en C/ La Hoya, n.º 8.

Los/as aspirantes deberán acudir provistos/as de DNI y bolígrafo azul.

El  Presidente da por  terminada la sesión a las 12:30 horas,  extendiéndose  la
presente  acta  que  suscriben  todos  los  asistentes,  de  todo  lo  cual,  como Secretario,
certifico.
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